
































































, 6

Behram Chemicals Private Limited
Balance Sheet as at March 31,2019

Note March 31,2019 March 31, 2018

ASSETS

Non-current assets

Investrnent Property

Financial Assets

Loans

Total non current assets

Current assets

Financial Assets

Trade receivables

Cash and cash equivalents

Income tax assets (net)

Other current assets

Total current assets

Total assets

EOTIITY AND LIABILITIES
Equitv
Equity share capital

Other equity

Total equity

Liabilties

Non current liabilities
Deferred tax liabilities(net)

Total non-current liabilities

l'
Current liabilities
Other current liabilities

Total current liabilities
Total liabilities
Total equity and liabilities

The Notes I to 22 form an integral part of the Financial Statements

As per our report attached
For Shah & Kathariya
Chartered Accountants
FRNNo:115171'W

93,67,q05 86,45,421

2,07,063 92,990

2,07,063 92,990

34,500 2,93,565

34,500 2,93,565

2,41,563 3,86,455
96,09,369 90,31,975

For and on behalfofthe Board ofDirectors
Behram Chemicals Private Limited
(CIN: U24100MH1993PTC071480)

30,58,839

10,12,026

31,46,827

10,12,026

40,70,965 41,58,853

4
)

5

6

7

50,80,028

79,066

127

3,79,282

43,65,074

75,396

3,673

4,29,979

55,38,503 49,73,022
96,09,369 90,31,975

60,00,000

33,67,905
60,00,000
26,45,421
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P M Kathariya
Partner

Membership No.: 031315

Place: Mumbai
Date: April 3O,2Ol9

AsKok V. Hiremat

DIN:00349345 DIN:07334111
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Behram Chemicals Private Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended March 3l, Z0lg

Particulars Note March 3 2019 March 31 20r8
Income
Other income
Total income

Expenses

Finance costs

Depreciation and amortisation expense
Other expenses

Total expenses
Profit before tax

Income tax expense:
- Current tax
- Deferred tax
- Tax for eadier years
Total tax expense
Profit/(Loss) for the year

Other Comprehensive Income
Items that will not be reclassifed to profit or loss
Remeasurements of post-employm.ent benefit obligations
Income tax related to the above item

Other comprehensive income (net of tax) for the year
Total comprehensive income for the year

Earnings per equity share for profit attributable to equity
shareholders of Behram Chemicals pvt Ltd 17

Basic (in Rs,)
Diluted (in Rs.)

The Notes 7 to 22 form an integral part of the Financial Statements

As per our report attached
For Shah & Kathariya
Chqrtered Accountqnts
FRNNo. ll517lw

It--*^*.
P M Kathariyi
Partner

Membership No.:03131

t2 l2,70,ggg 10,90,000
l2,70,ggg \0,90,000

13 - 3,488
14 g7,ggg g7,ggg

15 1,47,144 3,35,949
2,35,132 4,27,325

10.35.8s7 6,52,675

16 t l,gg,2gg 1,37,g2g
l0 72,257 79,293
16 41,917 (5,43,607)

3,13,473 (3,27,3901
7,22,394 9"80.06s

7,22,394 9,80"06s

12.04

12.04
t6.33
16.33

For and on behalfofthe Board ofDirectors
Behram Chemicals Private Limited
(CIN: U24100MH1993PTC071480)

qf t\l,rlll}''"K

Director
DIN: 0733411IDIN:00349345

Ash<ok V. Iliremathffio$
,t[--n:t'**;t
\tr,,,ri#Date: April30,2079

Director
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Behram Chemicals Private Limited
Statement of cash flows for the Year ended March 3lr Z0lg

March 31
Cash flow from operating activities
Profit before tax
Adjustments to reconcile profit before tax to net cash used in
operating activities

Depreciation for the year
Operating Profit Before Working Capital Changes

Change in operating assets and liabilities
(Increase)/decrease in trade receivables
(Increase)/decrease in other current assets
Increase/(decrease) in other current liabilities

Cash generated from operations

10,35,957 6,52,675

g7,ggg g7,ggg

11,23,945 7,40,663

2,14

4

7

11

6

1,99,423

(7,14,954)
49,597

(2,59,065)

1,41,755
(4,29,979)

33,750
4,87,289

Income Tax oai of refunds 1,95.753 4
Net cash inflow / (outflow) from

Cash flow from in
Net cash inflow /

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents 48,192
a4l cash equivalents at the of the 27

Note I :

The above cash flow statement has been prepared under the indirect method as set out in Indian Accounting standard 7 Cash Flow
Statement notified u/s 133 of Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 4 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules
2015, as amended and the relevant provisions of the Act.

As per our report attached
For Shah & Kathariya
Chartered Accountants
FRNNo. 115l7lw

For and on behalf of the Board of Directors
Behram Chemicals Private Limited
(CIN: U24100MH1993PTC071480)

ll--",r** l, , rl
P M Kathariya
Partner
Membership No.: 031315

Place:Mumbai
Dat€: Aphl3O,2Otg

Director
DIN:00349345

J,rfrl i.^41il".,/-l(
\rijit ilIukherjee

Director
DIN: 07334111

uivalents at the end ofthe

$i,.ss'tl,':ig,* tFRsn""- ,'F
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Behram Chemicals Private Limited
liotes forming part ofthe Financial Statements

Note I : Significant accounting policies

A. General Information
Behram Chemicals Private I-imited ("the Company") is a private limited cotipany, which is dorniciled and incorporated in the Republic of India rvith its
registered office situated at Godrej One, 3rd Floor, Pirojsha Nagar, Eastern Express Highrvay, Vikhroli East, Mumbai - .100 079. The Company was
incomorated under the Cornpanies Act. 1 956 on April 6, 1 993.

Signifi cant accounting policies
B. Basis of preparation

(i) Statement of compliance with Ind AS

The accornpanying standalone financial statements have been prepared in accordance u.ith
including the Indian Accounting Slandards (lnd AS) as per the companies (lndian Accounting
section 133 ofthe Companies Act.2013. (the'Act') and other relevant provisions ofthe Act.

(ii) Historical cost conyention

The financial statements have been prepared on a hrstorical cost basis, except for the following:
- certain financial assets and liabilities (including derivative instruments) that is measured at l

instruments);

the accounting principles generally accepted in India,
Standard$ Rules ,2015, as amended and notified under

fair value (refer- Accounting policy regarding financials

- defined benefit plans - plan assets measured at fair value less present value ofdefined benefit obligation: and
- share-based payrnents - measured at t'air value

(iii) Functional and presentation currency
Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the prirnary economic environment in rvhich the entity
operates ('the functional currency') The Indian Rupee (INR) is the functional and presentation curency ofthe company.

C. Key estimates and assumptions

While preparing standalone financial statements in confonnity with Ind AS, the management has made certain estimates and assumptions that require
subjective and courplex judgments. These judgments affect the application of accounting policies and the reported amount of assets, liabilities, income
and expenses, disclosure ofcontingent liabilities at the statement oftlnancial posrtion date and the reported amount ofincome and expenses for the
reporting period. Future events rarely develop exactly as forecasted and the best estilnates require adjustments, as actual results may differ from these
estimates under different assumptions or conditions.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognized prospectively.

Judgement, estimates and assumptions are required in particular for:

(i) Recognition and measurement of defined benefit obligations
The obligation arising liom defined benefit plan is detemined on the basis ofdctuarial assumptions. Key actuarial assumptions include discount rate,
trends in salary escalation, actuarial rates and life expectancy. The discount rate is determined by reference to market yields at the end ofthe reporting
period on govemment bonds. The period to maturity of the underlying bonds conespond to the probable maturity of the post-employnent benefit
obligations. Due to complexities involved in the valuation and its long tefln nature, defined benefit obligation is sensitive to changes in these
assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting Deriod.

(ii) Recognition of deferred tax assets
Deferred tax assets and liabilities are recognized for the future tax consequences of temporary differences between the carrying values of assets and
liabilities and their respective tax bases, and unutilized business loss and depreciation carry-forwards and tax credits. Def'erred tax assets are recognized
to the extent that it is probable that future taxable income will be available against rvhich the deductible temporary differences, unused tax losses,
depreciation carry-forwards and unused tax credits could be utilized.

(iii) Recognition and measurement of other provisions
The recognition and measurement ofother provisions are based on the assessment oithe probability ofan outflow ofresources, and on past experience
and circumstances known at the balance sheet date. The actual outflow of resources at a future date may therefore, vary liom the amount included in
other provisions.
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Behram Chemicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

(iv) Discounting of long-term financial assets / liabilities
All llnancial assets / liabilities are required to be measured at lair value on initial recognition. ln case of financial liabiltttes/assets rvhich are required to
subsequently be tneasured at amoftised cost, interest is accrued using the effective interest method.

(r) Fair value of financial instruments
Derivatives are camied at fair value. Derivatives includes foreign currency lbrs.ard contracts. Fair value of lbreign cunency fbro,ard contracts are
detennined using the fair value reports provided by respective bankers.

(vi) Determining whether an arrangement contains a lease

At inception of an arrangement, the Cornpany detemines whether the arrangement is or contains a lease.
At inception or on reassesslrent of an arrangement that contains a lease, the Company separates payments and other consideration required by the
anangernent into those for the lease and those for other elernents on the basis oftheir relative lair values. Ifthe Company concludes for a finance lease
that it is impracticable to separate the pa),ments reliably, then an asset and a liability are recognised.rat an amount equal to the fbir value of the
underlying asset; subsequently, the liability is reduced as palments are made and an imputed finance cost on the liability is recognised using the
Company's incremental bonowing rate. And in case ofoperating lease. treat all pa).ments under the arrangement as lease payments.

D. Nleasurement of fair values
The Company's accounting policies and disclosures require the measurement offair values for, both financial arld non-financial assets and liabilities.
The Company has an established control liamework with respect to the measurement of fair values. The management regularly reviews significant
unobservable inputs and valuation adjustments. Ifthird party information, such as broker quotes or pricing services, is used to measure fair values, then
the rnanagement assesses the evidence obtained from the third parties to support the conclusion that such r.aluations meet the requirements oflnd AS,
including the level in the fair value hierarchy in which such valuations should be classified.
When measuring the fair value ofa financial asset or a financial liability, the Cornpany uses observable market data as far as possible. Fair values are
categorised into different levels in a fair value hierarchl, based on the inputs used in the valuation techniques as follows.
- Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
- l,evel 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e.
derived fron, prices).

- Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable rnarket data (unobservable inputs).
Ifthe inputs used to measure the fair value ofan asset or a liability fall into different levels ofthe fair value hierarchy, then the fair value measurement is
categorised rn its entirety in the same level ofthe fair value hierarch), as the lou'est level input that is significant to the entire measurement.
The Company recognises transfers between levels ofthe fair value hierarchy at the end ofthe reporling period during which the change has occuned.

E. Significant accounting policies

(l) Revenue recognition :

i. Sale of soods

Revenue from operations comprises ofsales ofgoods after the deduction ofdiscounts, goods and service tax and estimated returns. Discounts given by
the Company includes trade discounts, volurne rebates and other incentive given to the customers. Accumulated experience is used to estirnate the
provision for discounts. Revenue is only recognized to the extent that it is highly.probable a significant reversal will not occur.

Revenue fiom the sale ofgoods are recognized u'hen control ofthe goods has transtbrred to our customer and u,hen there are no longer any unfulfilled
obligations to the customer, This is generally when the goods are delivered to the customer depending on individual customer tenns, which can be at the
time of dispatch or delivery. This is considered the appropriate point where the perfonnance obligations in our contracts are satisfied as the Company no
lonser have control over the inventorv.

Our customers have the contractual right to retum goods only when authorized by the Company.

ii. Dividend income
Dividend income is recognised only when the right to receive the same is established, it is probable that the economic benefits associated uith the
dividend will flow to the Company, and the amount ofdividend can be rreasured reliably.

iii. Interest income
For all financial instruments measured at amortised cost, interest income is recorded using the effective interest rate (EIR), which is the rate that
discounts the estimated f'uture cash palments or receipts through the expected life ofthe financial instruments or a shorter period, where appropriate, to
the net carrying amount ofthe financial assets. Interest income is included in other income in the Statement ofprofit and Loss.

Q;;r;
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Behram Chemicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

2. Foreign curencv :

Transactions and balances
Foreign currency transactions are translated into the respective f'unctional curenc), using the exchange rates at the dates of the transactions. Foreign
exchange gains and Iosses resulting from the settlement ofsuch transactions and from the translation ofmonetary assets and liabilities denorninated in
foreign cunencies at year end exchange rates are recognised in profit or loss.

Foreign exchange differences regarded as an adjustment to borou'ing costs are presented in the statement ofprofit and loss, within finance costs. All
other foreign exchange gains and losses are presented in the statement of profit and loss on a net basis within Loss on Exchange Rates & Fonvard
Exchange Contracts.Non-monetary iterns that are measured at iair Yalue in a foreign cunency are translated using the exchange rates at the date when
the lbir value was determined. Translation differences on assets and liabilities carried at fair value are reported as part ofthe ibir value gain or loss.

(3) Employment Benefits
(i) Short+em obliqations ,
Short-term ernployee benefits are expensed as the related service is provided. A liability is recognised lor the amount expected to be paid if the
Company has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result ofpast service provided by the employee and the obligation can be
estimated reliably. The Company has a scheme of Performance Linked Variable Remuneration (PLVR) rvhich rewards its errployees based on either
Econonric Value Added (EVA) or Profit belore tax (PBT). The PLVR amount is related to actual improvement made in either EVA or pBT over the
previous year when compared u,ith expected improvements.

(ii) Other lons-term ernployee benefir obli*ations
The liabilities for eamed leave are not expected to be settled wholly within 12 months after the end of the period ln rvhich the ernployees render the
related serl'ice. They are therefore measured as the present value of expected future pa)anents to be made in respect of services provided by employees
up to the end of the reporting period using the prqected unit credit method. The benefits are discounted using the market yields at the end of the
reporting period that have tetms approximating to the tems of the related obligation. Remeasurements as a result ol experience adjustments and
changes in actuarial assumntions are recosnised in nrofit or loss.

The obligations are presented as current liabilities in the balance sheet ifthe entity does not have an unconditional right to defer settlement for at least
twelve months after the reporting period, regardless ofu,hen the actual settlement is expected to occur.

(iii) Post-emplornnent oblisations
The Company operates the following post-ernploynent schemes:
(a) defined benefit plans such as gratuity, and
(b) defined contribution plans such as provident fund.

Gratuitv obligations
The follorvrng post - employment benefit plans are covered under the defined benefit plans:
Gratuitv :

The Company's net obligation in respect ofdefined benefit plans is calculated by estimating the amount offuture benefit that employees have eamed in
the current and prior periods, discounting that amount and deducting the fair value ofany plan assets.

The calculation ofdeilned benefit obligations is performed annually by a qualified actuary using the projected unit credit method. when the calculation
results in a potential asset for the Company, the recognised asset is lirnited to the present value ofeconomic benefits available in the form ofany future
refunds from the plan or reductions in future contributions to the plan.

Remeasurement gains and losses arising liom experience adjustments und chunges in actuarial assumptions are recognized in the period in which they
occur, directly in other comprehensive income. They are included in retained eamings in the statement ofchanges in equity and in the balance sheet.

Defined contribution plans
The Company pays provident fund contributions to publicly administered provident funds as per local regulations. The Cornpany has no further palment
obligations once the contributions have been paid. The contributions are accounted for as defined contribution plans and the contributions are
recognised as emDloyee benefit exDense when thev are due.
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Behram Chemicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

(iv) Share-based pavmef
Share-based compensation benefits are provided to employees via the Astec LifeSciences Lirnited Employee Stock Option Plan.

Emplol'ee options:
The fbir value ofoptions granled under the Astec LifeSciences Limited Ernployee Stock Option Plan is recognised as an employee benelits expense rvith
a corresponding increase in equity. The total amount to be expensed is determined by reference to the fair value ofthe options granted:

- including any market performance condittons (e.g., the entity's share price)
- excluding the impact ofany service and non-market perfonnance vesting conditions (e.g. profitability, sales grorvth targets and remaining an emplol,ee
ofthe entity over a specified time period), and
-including the impact ofany non-\,esting conditions (e.g. the requirement for employees to save or holdings shares for a specific period oftime).

The total expense is recognised over the vesting period, which is the period over which all ofthe specified vesting conditions are to be satisfied. At the
end of each period, the entity revises its estimates of the number of options that are expected to vest iased on the nonflarket vesting and service
conditions. It recognises the irnpact ofthe revision to original estimates, ifany, in profit or loss, with a corresponding adiusflnent to equity.

(v) Bonus plans

The Cornpany recognises a liability and an expense for bonuses. The Company recognises a provision where contractually obliged or u,here there is a
past practice that has created a constructive obligation.

(vi) Terminal benellts
All tenninal benefits are recognized as an expense in the period in which they are incurred.

(4) Income tax
The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the applicable income tax rate for
each iurisdiction adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary differences and to unused tar losses.

The curent income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period in India.
Management periodically evaluates positions taken in tax retums with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to
intemretation. it establishes provisions where appropriate on the basis ofamounts expected to be paid to the tax authorities.

Defened income tax is provided in fuIl, using the liability method, on temporary differences arising betrveen the tax bases ofassets and liabilities and
their carrying amounts. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the end ofthe
reporting period and are expecled to apply when the related deferred income tax asset is realised or the defened income tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and unused tax losses only if it is probable that future taxable amounts will be
available to utilise those ternporary differences and losses

Defered tax assets and liabilities are of'fset when there is a legally enforceable right to o1'fset current tax assets and liabilities and when the deferred tax
balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilitigs are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and
intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liabilitv sirnultaneouslv.

Curent and defered tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly
in equity. in this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

(5) Inventories
Raw materials and stores, work in progress, traded and finished goods

Raw materials and stores, rvork in progress, traded and finished goods are stated at the lower ofcost and net realisable value. Cost ofraw-materials and
traded goods comprises cost of purchases. Cost of u,ork-in progress and finished goods comprises direct materials, direct labour and an appropriate
proportion of variable and fixed overhead expenditure, the latter being allocated on the basis of normal operating capacity. Cost of inventories also
include all other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition. Cost includes the reclassification flom equity ofany
gains or losses on qualilying cash flow hedges relating to purchases of raw material but excludes borowing costs. Costs are assigned to individual items
ofinventory on the basis ofu'eighted average price. Costs ofpurchased inventory are determined after deducting rebates and discounts. Net realisable
value is the estimated selling price in the ordinary course ofbusiness
the sale.

estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make
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Behram Chemicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

(6) Prop€rty, plant and equipment

(i) Recognition and measurement
Items ofproperty, plant and equipment are measuted at cost less accumulated depreciation and an1'accumulated impainnent losses, ifany.

The cost ofan item ofproperty, plant and equipment comprises:
a) its purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and rebates.

b) any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended

by management.
c) the initial estimate ofthe costs ofdismantling and removing the item and restoring the site on which it is located, the obligation for which an entity
incurs either when the item is acquired or as a consequence of having used the itern during a particular period for purposes other than to produce

inventories during that period.

lncome and expenses related to the incidental operations, not necessary to bring the item to the location and condition necessary for it to be capable of
operating in the manner intended by management, are recognised in the Statement ofProfit and Loss. ,
Ifsignificant parts ofan item ofproperty, plant and equipment have different useful lives, then they are accounted and deprecrated for as separate items
(major components) ofproperty, plant and equipment.
Any gain or loss on disposal ofan item ofproperty, plant and equipment is recognised in the Statement ofProflt and Loss.

(ii) Subsequent exoenditure
Subsequent expendrture is capitalised only ifit is probable that the future economic benefiIs associated with the expenditure will flow to the Company.

(iii) Deoreciation/ Amortizations
Depreciation is calculated using the straight-line method to allocate their cost, net oftheir residual values, over their estimated useful lives specified in
schedule II to the Cornpanies Act, 20 1 3 except for the follou,ing:

(a) Plant and Machinery:
Based on the condition ofthe plants, regular maintenance schedule, material ofconstruction, extemal and intemal assessment and past experience, the
Company has considered useful life ofPlant and Machinery as 20 years.

(b) Computer Hardware:

Depreciated over its estirnated useful life of4 years.

(c) Leasehold Land:
Amortized over the prirnary lease period.

(d) Leasehold improvements and equipments:
Amorlised over the Primary lease period or I 6 years whichever is less

Assets costing less than Rs. 5,000 are fully depreciated in the year ofpurchase/acquisition. Depreciation methods, useful lives and residual values are
revierved at each reporting date and adiusted ifappropriate.

An asset's canying amount is u,ritten dorvn immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated
recoverable amount

Gains and losses on disposals are detennined by cornparing proceeds with qarrying amount. These are included in profit or loss within other
gains/(losses).

(7) Investment properties
Property that is held for long-term rental yields or for capital appreciation or both, and that is not occupied by the Company, is classified as investmeot

property. Investment poperty is measured initially at its cost,including rclated transaction costs and where applicable borrowing costs. Subsequent

expenditure is capitalised to the asset's carrying amount only when it is probable that future economic benefits associated with the expenditure will flow

to the Company and the cost ofthe item can be measued reliably. All other repairs and maintenance costs are expensed when incuned. When part ofan
investment property is replaced, the carrying amount ofthe replaced part is derecognised

lnvestment properties are depreciated using the straight-line method over their estimated useful lives. Investment properties generally have a useful life
of25-40 years.

"prf^*-q.,:(d
,! \-Ir
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Behram Chemicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

(8) Intangible assets
(i) Computer software
Recognition and measurement
Intangible assets are recognized I'hen it is probable that the f'uture economic benefits that are attributable 10 the assets will flou, to the Cornpany and the
cost ofthe asset can be measured reliablv.

Intangible assets viz. Computer software and product registration, u,hich are acquited by the Company and have finite useful lives are measured at cost
less accumulated amofiisation and any accurnulated impairment losses.

The cost ofintangible assets at lst April 2015, the Company's date ofltransition to Ind AS, rvas detennined with relbrence to its carrying value at that
date.

Amortisation
Amortisation is calculated to write of'fthe cost ofintangible assets less their estimated residual values using the straight-line method oyer their estimated
useful lives, and is generally recognised in profit or loss.
The intangible assets are amofiised over the estimated useful lives as given below:
-Computer software
-Product Registration

(ii) Research and development
Revenue expenditure on research & development is charged to the Statement ofProtit and Loss ofthe year in rvhich it is incurred.
Capital expenditure incurred during the period on research & developrnent is accounted for as an addition to property, plant & equipment.

(9) Borrowing costs
General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a qualiffing asset are capitalised
during the period oftime that is required to complete and prepare the asset for its intended use or sale. Qualifying assets are assets that necessarily take
a substantial period oftirre to Set ready for their intended use or sale.

Other borrorving costs are expensed in the period in which they are incuned.

(10) Segment reporting

Operating segments are reported in a manner consistent ivith the internal repofiing proYided to the Chief Operating Decision Maker (,'CODM,') of the
Corrpany. The CODM, who is responsible for allocating resources and assessing perfonnance of the operating segments, has been identilled as the
Directors ofthe Company. The Company does not have any operating segment based on the infonnation revierved by CODM as there is no commercial
business activitv in the comDanv.

(11) Financial Instruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity.
Financial instruments also include derivative contracts such as foreign cumency foreign exchange fortr'ard contracts.
Financial instruments also covers contmcts to buy or sell a non-financial itemrthat can be settled net in cash or another financial instrument, or by
exchanging financial instruments, as ifthe contracts were financial instruments, with the exception ofcontracts that were entered into and continue to
be held for the purpose ofthe receipt or delivery ofa non-financial item in accordance with the entjry's expected purchase, sale or usage requirements.
Derivatives are currently recognized at fair value on the date on which the derivative contract is entered into and are subsequently re-measured to their
fair value at the end ofeach reporting period.

: 6 years

5 years
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Behram Chemicals Prir.ate Limited
Notes forming part of the Financial Statements

(12) Hedge accounting
The Company designates certain hedging instrurnents in respect ol foreign cun'ency risk, interest rate risk and cornrnodity price risk as cash flow
hedges. At the inception of the hedge reJationship, the entity docurrents the relationship between the hedging instrument and the hedged item, along
$'ith its risk management objectives and its strategl- for undertaking Yarious hedge transactions. Furthemore, at the inception of the hedge and on an
ongoing basis, the Company documents \\hether the hedging instrurnent is highly effective in offsetting changes in f'air values or cash flows ofthe
hedged itern attributable to the hedged risk.
The effective pofiion of changes in the fair value of the designated pofiion of derivatives that qualif, as cash flow hedges is recognised in other
comprehensive income and accumulated under equrty. The gain or loss relating to the ineffective portion is recognised immediately in statement of
profit or loss.

Amounts previously recognised in other comprehensive income and accumulated in equity relating to eflective poflion as described above are
reclassified to profit or loss in the periods when the hedged itern affects profit or loss, in the same line as the recognised hedged item. However, rvhen
the hedged forecast transaction results in the recognition ofa non-financial asset or a non-financial liability, such gains and losses are transfered from
equity and included in the initial measurement ofthe cost ofthe non-flnancial asset or non-financial liability.
IJedge accounting is discontinued prospectively when the hedging instrument expires or is sold, tenninatdd, or exercised, or when it no longer quaSfies
fbr hedge accounting. Any gain or loss recognisetl in other comprehensive income and accumulated in equity at that time remains in equity and is
recognised u'hen the forecast transaction is ultimately recognised in profit or loss. \\,'hen a lbrecast transaction is no longer expected to occur, the gain or
loss accumulated in eouitv is recosnised immediatelv in the statement orofit or loss.

i. Financial assets

Classification
The Company classifies its financial assets in the follou,ing measurement categories:

- \Vhere assets are measured at fair value, gains and losses are either recognized entirely in the Statement of Profit and Loss (i.e. fair value through
profit or loss), or recognized in Other Cornprehensive Income (i.e. fair value through other comprehensive income).

- A financial asset that meets the follorving two conditions is measured at amortized cost (net of any write down for impairment) unless the asset is
designated at fair value through profit or loss under the fair value option.

Business model test: The objective ofthe Company's business model is to hold the financial asset to collect the contractual cash flows (rather than to
sell the instrument prior to its contractual maturity to realize its fair value changes).

Cash flow characteristics test: The contractual tenns ofthe financial asset give rise on specified dates to cash florvs that are solelypalments ofprincipal
and interest on the principal amount outstanding.

Initial recognition and measurement
At initial recognition, the Company measures a financial asset at fair value plus, in the case of a financial asset not recorded at fhir value through the
Statement ofProfit and Loss, transaction costs thal are attributable to the acquisition ofthe financial asset.

Equity investments

- All equity investments in scope oflnd-AS 109 are measured at fair value. Equity instruments which are held for trading are classified as at FVTpL. For
all other equity instruments, the Company decides to classify the same either as at FVOCI or FVTPL. The Company makes such election on an
instrument-by-instrument basis. The classification is made on initial recognition and is irrevocable.
- Ifthe Cornpany decides to classifu an equity instrument as FVOCI, then all fair value changes on the instrument, excluding dividends, are recognized
in the OCI. There is no recycling of the amounts liom OCI to profit and loss, even on sale of investment. However, the Company may transfer the
cumulative gain or loss within equity.

- Equity instruments included rvithin the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognized in the Statement ofprofit and Loss.
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Derecognition

A financial asset (or, l'here applicable, a part of a financial asset or part of a Cornpanv of sturilar financial assets) is primarill, derecognised (i.e.
removed from the Companl,'s balance sheet) urlen:
- The rights to receive cash florvs liom the asset have expired, or
- The Company has transf'erred its rights to receive cash flows frorn the asset or has assurled an obligation to pay the received cash flows in full without
rnaterial delay to a third party under a 'pass-through' arrangement; and either (a) the Company has transferred substantially all the risks and rervards of
the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and reu.ards ofthe asset, but has transfered control ofthe
asset

\Vhen the Company has transfened its rights to receive cash flows fiom an asset or has entered into a pass-through arangement, it evaluates ifand to
what extent it has retained the risks and reu'ards oforvnership. When it has neither transfen'ed nor retained substantially all ofthe risks and rervards of
the asset, nor transfened control of the asset, the Company continues to recognise the transfered asset to the extent of the Company's continuing
involvement. In that case, the Company also recognises an associated liabilit),. The transfered asset and the associated liabilitv are measured on a basis
that reflects the rights and obligations that the Company has retained.
Continuing involvement that takes the form ofa guarantee over the translened asset is measured at the lolier ofthe original canying amount ofthe asset
and the rnaximum amount ofconsideration that the Company could be required to repa,v.

hnpainnent ol' fi nancial assets

In accordance with tnd-As 109, the Company applies expected credit loss (ECL) model fbr measurement and recognition of impairment loss on the
following financial assets and credit risk exposure:
a) Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost e.g., loans, deposits, and bank balance.
b) Trade receivables - The application of sirnplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises
impainnent loss allowance based on lilbtirne ECLs at each reporting date, right from its initial recognition. Trade receivables are tested for impairment
on a specific basis afler considering the sanctioned credit limits, security like letters of credit, security deposit collected etc. and expectations about

ii. Financial liabilities
Classification
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance ofthe contractual anangements entered inlo
and the definitions ofa financial liability and an equity instrument.
The Cornpany classifies all financial liabilities as subsequently measured at amortised cost, excepl lor financial liabilities at fair value through the
Statement ofProfit and Loss. Such liabilities, including derivatives that are liabilities, shall be subsequently measured at fair value.

Initial recognition and measurement
Financial liabilities are recognised when the Company becomes a parly to the contractual pror,'isions of the instrument. Financial liabilities are classified,
at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and bonorvings, payables, or as derivatives designated as hedging
instrurnents in an effective hedqe. as appropriate.
All financial liabilities are recognised initially at tbir value and, in the case of loans and bonowings and payables, net of directly attributable and
incremental transaction cost.
Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral parr ofthe EIR. The
EIR amortisation is included as finance costs in the statement ofproilt and loss.
The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrorvings including bank overdrafts, financial guarantee contracts and
derivative fi nancial instruments.
Financial guarantee contracts
Financial guarantee contmcts issued by the Cornpany are those contracts that require a paynent to be made to reimburse the holder for a loss it incurs
because the specified debtor fails to make a pa)ment u,hen due in accordance with the terms ofa debt instrument. Financial guarantee contracts are
recognised initially as a liability at fair value, adjusted for transaction costs that are directly attributable to the issuance ofthe guarantee. Subsequently,
the liability is measured at the higher of the amount of loss allou,ance determined as per irnpairment requirements of Ind-AS 109 and the arnount
recosn ised less curnulal ive arnonisat ion.
Derecognition
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. \Vhen an existing financial liability is
replaced by another liom the same lender on substantially different tenns, or the tems of an existing liability are substantially modified, such an
exchange or modification is treated as the derecognition ofthe original liability and the recognition ofa new liability. The difference in the respective
camrins amounts is recosnized in the statement of orofit and loss.
Offsetting of financial instruments
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currently enforceable legal right to
offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.
Derivative fi nancial instruments
The Cornpany uses derivative financial instruments, such as forward curency contracts and interest rate stvaps, to hedge its foreign currency risks and

interest rate risks respectively. Such derivative financial instruments are initially recognised at fair value on the date on which a derivative contract is
entered into and are subsequently re-measured at fair value. The accounting for subsequent changes in fair value depends on whether the derivative is

designated as a hedging instrument, and ifso, the nature ofitem being hedged and the type ofhedge relationship designated.
Derivatives are carried as financial assets when the fhir value is positive and as flnancial liabilities when the fair value is negatiye.
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(13) Provisions, contingent liabilitics and contingent assets
Provisions are recognized when there is a present obligation (legal or conshuctive) as a result ofa past event, it is probable that an outflo*, ofresources
embodying economic benefits u'ill be required to settle the obligation and a reliable estimate can be urade ofthe amount ofthe oblication.
The expenses relating to a provision is presented in the Statemcnt ofProfit and Loss net olany reimbursement.
If the effect of the time value of money is material, provisions are detennined by cliscounting the expected future cash llorvs specilic to the liability. The
unu'inding ofthe discount is recognised as finance cost.

A provision lbr onerous contracts is measured at the present Value ofthe louer ofthe expected cost ofteminating the contract and the expected net cost
of continuing with the contract. Before a provision is established, the Company recognises any impairment loss on the assets associated qrith that
contract.

A disclosure for a contingent liability is made rvhen there is a possible obligation or a present obhgation that may, but will probably not, require an
outflow of resources. \Vhen there is a possible obligation of a present obligation in respect of rvhich the likelihoorl of outflow of resources is rernote. no
provision disclosure is made.

A contingent asset is not recognised but disclosed in the financial staternents u,here an inflou, ofeconomi benefit is probable.
Commitments includes the arnount ofpurchase order (net ofadvance) issued to parties tbr completion ofassets.
Provisions, contingent assets, contingent liabilities and commitments are reviewed at each balance sheet date.

(14) Cash flow hedges that qualifv for hedge accounting
The effective potion of changes in the fair value of derivatives that are designated and qualiff as cash flow hedges is recognized in the other
comprehensive income in cash flou'hedging reserve l'ithin equity, lirnited to the cumulative change in fair value ofhedged item on a present value
basis from the inception ofhedge. The gain or loss relating to the effective portion is recognized immediatell in profit or loss.
Arnounts accumulated in eouitv are reclassified to nrofit or loss in the oeriods u,hen the hedrred iterl affects oroflt or loss.

(15) Leases
In detennining whether an arrangernent is, or contains a lease is based on the substance ol the anangement at the inception of the lease. The
arrangement is, or contains, a lease date if fulfilhrent of the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets and the arangement
conveys a right to use the asset. even ifthat right is not explicitlr- specified in the arrangement.

(i) Lease parments

Palments made under operating leases are recognised in the Statement ofProfit and Loss on a straight line basis over the tenn ofthe lease unless such

payments are structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the lessor's expected inflationary cost increase.
Minimum lease pa.rments made under finance leases are apportioned between the finance expense and the reduction of the outstanding liability. The
tinance expense is allocated to each period during the lease term so as to produce a constant periodic rate ofinteresl on the remaining balance ofthe
Iiabilitv.

(ii) Lease assets

Assets held by the Company under leases that transfer to the Company substantially all ofthe risks and rewards ofownership are classrfied as finance
leases. The leased assets are measured initially at an amount equal to the lorver of their fair value and the present value oi the minimum lease paynents.

Subsequent to initial recognition, the assets are accounted for in accordance with the accounting policy applicable to that asset.

Assets held under other leases are classified as operating leases and are not reco'gnised in the Company's statement offinancial position.

(16) Impairment of non-financial assets

Goodwill and intangible assets that have infinite useful life are not subiected to amofiization and are tested annually for impainnent, or more liequently
ifevents or changes in circumstances indicate that they might be impaired.
The carrying values of other assets/cash generating units at each balance sheet date are reviewed for impainr.rent if any indication ! rmpaiment exists.

If the canying amount of the assets exceed the estimated recoverable amount, an irnpainnent is recognised for such excess amount.
The recoverable amount is the greater ofthe net selling price and their value in use. Value in use is arrived at by discounting the future cash flows to
their present l'alue based on an appropriate discount factor that reflects current market assessments of the time value of money and the risk specific to
the asset.
When there is indication that an impainnent loss recognised for an asset (other than a revalued asset) in earlier accounting periods which no longer
exists or may have decreased, such reversal of impainnent ]oss is recognised in the Staternent of Profit and Loss, to the extent the amount was
previouslvchargedtothe StatementofProfitandLoss.Incaseofrevaluedassets.suchreversalisnotrecognised.

(17) Dividends
Provision is made for the arnount ofany dividend declared, being appropriately authorised and no longer at the discretion ofthe entity, on or before the
end of the reporting period but not distributed at the end ofthe reporting period.

#ttS
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(18) Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hanci and short-tenn deposits s.rth an original maturity ofthree months or
less, rvhich are subject to an inslgnillcant risk ofchanges in value.

For the purpose ofthe statement ofcash flou,s, cash and cash equivalents consist ofcash and short-tem deposits, as defined above, net ofoutstanding
bank overdrafts as they are considered an integral part ofthe ComDany's cash management.

(19) Earnings per share
(i) Basic earninqs per share

Basic eamings per share is calculated by dividing:
-the profit attributable to owners of the Cornpany
-by the u'eighted average number ofequity shares outstanding during the financial year, adjusted for bonus elements in equity shares issued during the
year and excluding treasury shares.

(ii) Diluted earninqs per share '
Diluted eamings per share adjusts the figures used in the detennination ofbasic eamings per share to take into account:
-the after income tax effect ofinterest and other financing costs associated with dilutive potential equity shares, and
the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding assuming the conversion of all dilutiye potential equity
shares.

(F) Recent Indian Accounting Standards (Ind AS)
Ministry of Corporate Affairs ("MCA") through Companies (Indian Accounting Standards) Amendrnent Rules, 2019 and Companies (Indian
Accounting Standards) Second Arnendment Rules, has notified the following new and amendments to Ind AS $,hich the Company has not applied as
they are effective from April 1. 2019:

lnd AS ll6, Leases
Ind AS I 16, Leases: Ind AS I l6 is applicable for flnancial reporting periods beginning on or after I April 2019 and replaces existing lease accounting
guidance, namely Ind AS 17. lnd AS 116 introduces a single, on-balance sheet lease accounting model for lessees. A lessee recognises a right-of-use
('ROU") asset representing its right to use the underlying asset and a lease liability representing its obligation to make lease pa).rnents. The nature of
expenses related to those leases will change as Ind AS I I 6 replaces the operating lease expense (i.e. rent) with depreciation charge for ROU assets and
interest expense on lease liabilities. There are recognition exemptions for short-tenn leases and leases oflow-r,alue items. Lessor accounting remains
similar to the curent standard - i.e. lessors continue to classifl leases as tinance or operating leases. The Company is in the process of analysing the
impact ofnerv lease standard on its financial statetnents.

Amendments to existing Ind AS:
(1)IndAS12 IncomeTaxes:Amendmentsrelatingtoincometaxconsequencesofdividendanduncerttintyoverincometaxtreatments
The amendment relating to income tax consequences of dividend clariff that an entity shall recognise the income tax consequences of dividends in
profit or loss, other comprehensive income or equity according to where the entity originally recognised those past tmnsactions or events. The Company
does not expect any impact &om this pronouncernent. It is relevant to note that the amendment does not amend situations where the entity pays a tax on
dividend which is effectrvely a portion of dividends paid to taxation authoriti;s on behalf of shareholders. Such aniount paid or payable to taxarion
authorities continues to be charged to equity as part ofdividend, in accordance u.ith Ind AS 12.

The amendment to Appendix C oflnd AS 12 specifies that the amendment is to be applied to the determination oftaxable profit (tax loss), tax bases,
unused tax losses, unused tax credits and tax rates, when there is uncertainty over'income tax treatments under Ind AS I 2. It outlines the following: ( I )
the entity has to use judgernent, to determine whether each tax treatment should be considered separately or whether some can be considered together.
The decision should be based on the approach which provides better predictions ofthe resolution ofthe uncertainty (2) the entity is to assume that the
taxation authodty rvill have full knowledge of all relevant information u.hile examining any amount (3) entity has to consider the probability of the
relevant taxation authority accepting the tax treatment and the detennination oftaxable profit (tax loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits
and tax rates would depend upon the probability. The Company is evaluating the impact ofthis arnendment on its standalone financial statements.

(2) Ind AS 109 Financial Instruments : Prepavment Features with Negative Compensation
Under lnd AS 109, a debt instrument can be measured at amortised cost or at fair value through other comprehensive income, provided that the
contractual cash flows are 'solely pa).'ments ofprincipal and interest on the principal amount outstanding' (the SPPI criterion) and the instrurnent is held
within the appropriate business model for that classification. The amendments to Ind AS 109 clari$, that a financial asset passes the SPPI criterion
regardless of the event or circumstance that causes the early termination of the contract and irrespective of which party pays or receives reasonable

compensation for the early termination ofthe contract. The Company is evaluating the impact ol'this amendment on its standalone financial statements.
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(3) Ind AS 28 lnvestments in Associate and Joint Ventures : Long-term interests in associates and ioint ventures
'Ihe amendtnents clarify that an entity applies Ind AS 109 to longtefln interests in an associate or joint \,enture to which the equity method is not

applied but that, in substance, tbrm part ofthe net investment in the associate orjoinl venture (long{erm interests). This clarification is relevant because

it implies that the expected credit loss model in tnd AS 109 applies to such longienl interests. The amendments also clarified that, in applying Ind AS

109, an entity does not take account ofany losses olthe associate orjoint renture, or any impainnent losses on the net inveshnent, recognised as

adjustments to the net investment in the associate orjoint venture that arise frorn applying Ind AS 28 lnvestments in Associates and Joint Ventures. The

Company does not currently have any long-tem interests in associates and joint ventures.

(4) Ind AS 23 Borrowing Costs
The amendments clariry that ifa specific borrowing remains outstanding after the related qualilying asset is ready for its intended use or sale, it becomes
patl ofgeneral borrou'ings. The Cornpany is evaluating the impact ofthis amendment on its standalone financial statements.

(5) lnd AS 19 Emplovee Benefits
Thjs amendment requires:
- To use updated assumptions to detennine curent service cost and net interest for
settlement; and

- To recognise in profit or loss as part ofpast service cost, or gain or loss on settlement, any reduction in surplus, even ifthat surplus was not previously'
recognised because ofthe irnpact ofthe asset ceiling.
The Comnanv is evahratins the irnnact ofthis alnendrnenf on its standalone financial stafernents

(6) Ind AS 103 Business Combinations
The amendments clariiy that, when an entity obtains control of a business that is a joint operation, it applies the requirements lor a business
combination achieved in stages, including remeasuring prevrously held interests in the assets and liabilities ofthe joint operation at fhir value. In doing
so, the acquirer remeasures its entire previously held interest in the joint operation. The Company will apply the pronouncement if and when lt obtains
control / ioint control ofa business that is a ioint ooeration.

(7) Ind AS I I 1 Joint Arrangements
A party that participates in, but does not have joint control o1, a ioint operation might obtain joint control of the joint operation in which the activity of

the joint operation constitutes a business as defined in Ind AS 1 03. The amendments clarify that the previously held interests in that joint operation are

not rerneasured. The Company will apply the pronouncement ifand u,hen it obtains control /joint control ofa business that is a joint operarion.

t

the remainder ofthe period after a plan alnendment, cuftailment or
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Note 2 : Investment Property

Particulars March 31,2019 March 31, 2018
Gross carrying amount
Opening gross carrying amount / Deemed cost
Additions
Closing gross carrying amount
Accumulated Depreciation
Openin g accumu lated depreciation
Depreciation charge
Closing accumulated depreciation

Net carrying amount

34,10,791 34,10,791

2,63,964 1,7 5,97 6

30,58,839 31,46,927

34,t0,791 34,10,7_91

(i) Amounts recognised in profit or loss for investment properties

Particulars March 3tJO19 March 31" 2018
Rental income

Profit from investment properties before depreciation
Depreciation
Profit from investment properties

10,80,000 10,90,000

10,80,000 10,80,000
87.988 87,ggg

9,92,012 9,92,012

87,999 87,989
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Note 3 : Loans
Particulars

Security deposits for utilities & premises

TOTAL

Note 4 : Trade receivables

10,121026 10,12,026

Particulars March 31,2019 March 31 2018
Unsecured : Considered Good

- Related parties (Refer Note 19)
- Other parties

TOTAL

Note 5 : Cash and cash equivalents

50,80.028 43,65,0-14

Particulars
Balances with Banks
- in Current Accounts

Cash on hand

TOTAL

Note 6 : Income tax assets (net)

rch 3l 2019 March 3 2018

79,0_66 75,3_96

Bartipulqrs March 31,2019 March 31,2018
Opening balance 3,673 (5/3S18)
Irss: Current tax payable for the year
Add: Taxes paid (Net of refirnds)
Less: Earlier year tax adjustrnent
Closing balance

Note 7 : Other current assets

1 qq raq
1,95,7 s3

1,37,928

4,39,097
- (2,46,321)
127 3,673

Particulars March 31, 2019 March 3I,2018
Prepaid expenses

Advances recoverable in cash or kind

TOTAL

3,70,395
8,887

4,28,8_79

3,79,282 4,29,979

March 31,2019 March 31, 20r8
Authorised :

60,000 (March 31, 2018: 60,000) Equity shares

of the par value of INR 100 each

TOTAL
60,00,000 60,00,000
60,00,000 60,00,000

33lEg{qls---------. March31,2019 March31,ib18

60,000 (March 31, 2018: 60,000) Equity shares

tullypaid up
TOTAL

c Reconciliation ofnumber ofequity shares outstanding at the beginning and the end ofthe year :

Particulars March 31,2019 MarcL j1,201g
Outstanding atthebeginning oftheyear 60,000 60,000
Issued during the year
Outstanding at the end of tle year

d Rights, preferences and restrictions attached to Equity shares
The Company has issued only one class ofequity shares having a par value ofINR
entifled to one vote per share.

60,00,000 60,00,000
60,00,000 60,00,000

6s-s
[{mur*oat)*

ss-/?

100 each. Each equity shareholder is

79$66 7s396
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Shares of the company held by holding / ultimate holding company

Name ofShareholder M

39,380 65.63% 39,380 65.63%
(lmmediate holding company)

1 Shareholders holding more than 570 shares in the company is set out below:

Name of Shareholder March 31,2019 March 31, 2018

No of shares o No of shares

6

Astec LifeSciences Limited (holding Company)
M.C. Chemicals

39,380 65.63%
20,000 33.330/0

39,380 65.63%
20,000 33.33%

March 31 2019 March 3l 2018
Reserves & Surplus
Retained eamings

TOTAL

33,67,805 26,45,421

(i'l Rgtained Earnings

fartipulqrs Maic@
Opening balance 26,45,421 16,65J56
Net profit for the period
Items of other comprehensive income recognised direclty in retained eamings
- Remeasurement of post-ernployment benefit obligation, net of tax
Dividends paid (including dividend distribution tax)

Closing balance

7,22,384 9,80,065

33
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Behram Chemicals Private Limited
Notcs lbrming part of the Financial Statcments

Note I I : Other current liabilities

G

March 31,2019 March 3f ,2018
34,500 2,93,s65

34,500 2,93,565

Other payables

TOTAL

Note 12 : Other Income

Rental income
Provision no longer required written back

TOTAL

Note L3 : Finance Costs

r0,80,000
1,90,989

r 0,80,000

Other borrowing costs

TOTAL _ 3,499

March 31,2019 March 31.

Depreciation expense

TOTAL

Note 15 : Other Expenses

87,988 87,988

87,

Particulars 2019 March 31. 20

Rent (Sub-letting Charges)
Rates and Taxes
Professional fees

Payment to auditors (refer note l5(a) below)
Miscellaneous Expenses

TOTAL

Note 15 (a) : Details of payments to auditors
Payment to auditors
Audit fees

Total payments to auditors

58,484
500

45,027

29,500
13,633

) )1 1\\
71 ,164

5,000
28,750

3,580

lff+r{B\(#

12,?0,989 10,90,0m

29,500 28,750
29,500 29,750

#-4s
*.uume*1-.w9
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Behram Chemicals Prir,ate Linrited
Notes forming part ofthe Financial Statements

Note l6 : lncome tax expense
This note provide an analysis oithe Cornpany's income tax expense. show amounts that are recognised directly in equity and how lhe tax
as5essablc and non-deduct ible iternr.
(a) Anrounts recognised in profit and loss

expense is atlbcted by non-

Particulars
Current income tax

In respect ofcurrent year
Adt'ustments in respect of earlier years

TOTAL

Deferred income tax
In resoect ofcurrent vear

Origination and reversal of temporary differences
Adt'ustments in resoect of earfier vears

Origination and reversal of temporary differences

Total deferred tax expense(benefit)
Tax expense recognised in the Statement ofProfit & Loss

(b) Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by Indiars tax rate:
Profit before income tax expense

Expenses not allowed for tax purpose

TOTAL
Adjustments in respect of earlier years

Tax expense as per Statement ofProfit & Loss

31.2019

|,99,299 t,37,928
(2.46.321\

1,99,299

71 )5'7

41,9t'7

(1,08,393)

78,283

(2,e7,280)

1,14,174 (2,18.996)

3,13,473 G.27.3901

10,35,857 6.52.675
2,69,323

? ,11

1,94,954

21,2s7

2,71,556 2,16,211

$.27.390\

The Company's weighted average tix rates for the year ended March 31, 2019 and March 31, 2018 were 26.22% and 33.13%,respectively
The effective tax rate for the year ended March 31,2019 is higha primarily as a result of disallowances of expenses in the current yiar.

3,13.473
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Behram Chernicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

Irinancial instruments - Fair r.alues and risk manageme nt (continued)

ii Credit risk

Credit risk is the risk of llnancial loss to the Cornpany ila custorner or countelpafiy to a financial instrumenl fails to meer
its contraotual obligations, and arises principally lrorn the Company's receivables liom customers ancl loans and advances.

The carving amount of following financial assets represents the maxinrum credit exposure:

Trade receivables and loans and advances.

The Company's exposure to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of each custorner and the
geography in which it operates. Credit risk is managed through credit approvals, establishing credit lirnits and continuously
rnonitoring the creditworthiness ofcustomers to which the Company grants credit terms in the nonnal course ofbusiness.

t
The Company has established a credit policy under which each new customer is analysed individually for creditworthiness
before the Company's standard payment and delivery tenns and conditions are offered. The Company's sales are backed by
letters of credit and commercial general liability insurance policy frorn Reliance General insurance. Accordingly no
provision has been made on the same.

The company individually monitors the sanctioned credit limits as against the outstanding balances. Accordingly, the
Company makes specific provisions against such trade receivables wherever required and monitors the same at periodic
intervals.

The Cornpany monitors each loans and advances given and makes any specific provision wherever required.

The Company establishes an allowance for impairment that represents its estimate of expecte<l losses in respect of trade
receivables and loans and advances.

The maximum exposure to credit risk for trade and other receivables by type of counterparty was as follows :

31,2018
Financial Assets (Non-current)
Loans

Financial Assets (Current)
Cash and cash equivalents
Trade and other receivables

Exports
Domestic

10,12,026

61,7t.120 s4.52.496

Impairment
The ageing of trade and other receivables that w616 a61 impaired was as follows.

10,t2,026

, '79,066

50,80,028

'75,396

43,65.074

Particulars
Neither past due nor impaired
Past due 1*30 days

Past due 31-90 days

Past due 9l-180 days
> 180 days

March 31

88,200
1,76,400

2,64,600
45,50,828

31, 2018

88,200
1,76,400
2,64,600

38,35,874
s0,80.028 43.65.074

Management believes that the unimpaired amounts which are past due are collectible in full.

Cash and cash equivalents
The Company's held cash and cash equivalents of INR 79,066 at March 31, 2019 (March 31,2018: INR 75,396). The cash
and cash equivalents

Other than 1m6s an6

are held w ial institution counterparties with good credit rating.

5

4

4
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Behram Chenricals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

Note l9 : Related part)'relationships, transactions and balances

Parlies with whorn the company has enteled into lmnsactions during the period where control exists
I Holding Company

Astec LifeSciences Lirnited holds 65.63% Equity Shareholding in the cornpany. Astec LifeSciences Lirnited is a subsidiary olGodrej Agrovet
Limited (GAVL) and GAVL is the subsidiary of Godrej Industries Lirnited (GIL) and GIL is a subsidiary of vora Soaps Lirnited (vSL) (upto
December 23,2018\. Consequently, GIL is the Ultirnate Holding Cornpany of the Company w.e.f. December 24,201g.

2 Fellow subsidiaries

A. Subsidiaries of Astec LifeSciences Limited (ASTEC):
l. Astec Europe Sprl
2. Comercializadora Agricola Agroastrachem Cia Ltda

3 Key managerial personnel
Balram Singh Yadav, Director
Ashok V.Hirernath, Director
Rakesh Dogra, Director .
Arijit Mukheriee, Additional Direcror

4 Transactions with related parties

5 Outstanding balances ofrelated parties

Terms and Conditions
Transactions relating to dividends were on the same tenns and conditions that are applied to other shareholders.

Irans tolfrom related parties are generally repayable on demand at interest rates of 8% to l2Yo pa an1ntm.All other transactions were made on
nonnal commercial tenns and conditions and on at arm's length basis.
A11 the outstanding balances are unsecured and are repayable in cash. t

The with related
Particilars Relationship March 31. 2019 March 31, 2018

Astec LifeSciences Limited

Expenses Charged to /
Reimbursement made by other
companies
Astec LifeSciences I imited

Holding Company

Holding Company

10,80,000

3,43,446

10,80,000

6,00,1 55

Particulars Relationship March 31. 2019 March 31, 2018
Trade receivables
Astec Lifesciences Limited Holding Company 50,80,028 43,6s,0'.14
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Behram Chemicals Private Limited
Notes forming part of the Financial Statements

Note 22 : Contingent liabilities

4

Particulars March 31,2019 March 31,2018
Claims against the Company not acknowledged as debts:
(i) lncome tax

(a) Pending before AO

(ii) Sdles tax matters
(a) Pending before JSCI(Appeal)

3,29,1t5

1-,84,82!
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